АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____ »______________  2020г                                          №

город Сретенск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 463

          Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, и на основании Реестра описания процедур, включенных в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403, Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 463, согласно Приложению № 1;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования;

          3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Сретенский район» http://сретенск.забайкальскийкрай.рф;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника Управления территориального развития  администрации муниципального района «Сретенский район».

       Глава администрации

МР «Сретенский район»                                                    А.С. Закурдаев

  Пуртова М.Б.

    8(302 46) 2 13 47

    E-mail: gkh_srtadm@mail.ru

Приложение № 1

к Постановлению администрации

МР «Сретенский район»

№ ____ от «____»  _________ 2020г.

    Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 463

       1. Включить пункт 1.5. следующего содержания:

          1.5. Случаи, в которых требуется проведение процедуры:

       Во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства;
 2. Пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:

3.1.3. В целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства застройщиком предоставляется заявление о выдаче разрешения на строительство к которому прилагаются следующие документы:
1. правоустанавливающие документы на земельный участок;

2. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3. материалы, содержащиеся в проектной документации (подпункты «а»-«з» пункта 3 части 7 Градостроительного кодекса);

4. положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации);

5. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было представлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ;

6. согласие всех правообладателей  объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома;
7. копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;
8. документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства застройщик предоставляет заявление о выдаче разрешения на строительство к которому прилагаются следующие документы:

1. правоустанавливающие документы на земельный участок;

2. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство;

3. схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

4. описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.